
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

   
 

Milano, …21/11/2024__ 

 

Determinazione  dell’Area Risorse Umane n. RU/285/2024 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Area 
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

455/2024 

Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 10 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI DIRIGENTE MEDICO CON 

SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA INTERNA O GERIATRIA DISCIPLINA EQUIPOLLENTE O AFFINE PRESSO 

IL PIO ALBERGO TRIVULZIO 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/200/2024 del 07.08.2024 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per il conferimento di n. 10 incarichi a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico con specializzazione 
in medicina interna o geriatria o disciplina equipollente o affine presso il Pio Albergo Trivulzio; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/272/2024 del 12.11.2024 si è disposto, tra l’altro, di: 
 
- prendere atto delle risultanze dei verbali e delle seguenti graduatorie di merito formulata dalla Commissione 
Esaminatrice del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 10 incarichi a tempo indeterminato e 
pieno di Dirigente Medico con specializzazione in medicina interna o geriatria o disciplina equipollente o affine presso 
il Pio Albergo Trivulzio: 
 
GRADUATORIA A) Medici Specializzati 
 

1.  BOLLINI ELISA MARIADELE 
  

02/04/1983 83,060 
 

Titoli: 10,060 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

2.  MANZIONNA GUENDALINA 
  

22/08/1969 81,148 
 

Titoli: 11,148 
 

PROVA SCRITTA 25,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

3.  VEZZA CARLOTTA 
  

12/09/1986 81,100 
 

Titoli: 7,100 
 

PROVA SCRITTA 27,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 



 

 2 

4.  CANNATA' ANNA PAOLA 
  

05/04/1966 79,569 
 

Titoli: 10,569 
 

PROVA SCRITTA 24,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

5.  SEGATO ELENA 
  

13/06/1978 76,500 
 

Titoli: 4,500 
 

PROVA SCRITTA 25,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

6.  CALCATERRA LAURA 
  

01/11/1990 75,363 
 

Titoli: 2,363 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

7.  DONATI LAURA 
  

12/06/1989 74,743 
 

Titoli: 1,743 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

8.  PAPIA CHIARA 
  

15/01/1993 73,920 
 

Titoli: 2,920 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

9.  SODDU SERENA 
  

22/05/1990 73,809 
 

Titoli: 2,809 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

10.  RINDONE ANDREA 
  

13/10/1993 73,746 
 

Titoli: 0,746 
 

PROVA SCRITTA 28,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

11.  MANZINI VALENTINA MARIA 
  

31/12/1988 72,840 
 

Titoli: 3,840 
 

PROVA SCRITTA 24,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

12.  FOURAKI SOFIA 
  

20/09/1981 72,556 
 

Titoli: 5,556 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

13.  FONTANA DANILO ANDREA 
  

02/07/1981 71,865 
 

Titoli: 3,865 
 

PROVA SCRITTA 25,000 

PROVA PRATICA 23,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

14.  FERRARI SILVIA 
  

08/10/1990 71,103 
 

Titoli: 0,103 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

 
 
GRADUATORIA B) Medici specializzandi 
 



 

 3 

1. MATVEYEVA OLENA 
  

17/09/1967 74,060 
 

Titoli: 3,060 
 

PROVA SCRITTA 24,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

2. FABRIZI MADDALENA 

  

08/06/1994 73,310 
 

Titoli: 0,310 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

3. VERRI BEATRICE 

  

09/04/1994 73,163 
 

Titoli: 0,163 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

4. BELLELLI FEDERICO 

  

12/03/1995 72,600 
 

Titoli: 0,600 
 

PROVA SCRITTA 27,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

5. PERRICONE SIMONA 

  

16/03/1993 71,430 
 

Titoli: 0,430 
 

PROVA SCRITTA 24,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

6. GERONI NICOLE 

  

09/05/1993 71,203 
 

Titoli: 0,203 
 

PROVA SCRITTA 24,000 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

7. RESTELLI SOFIA 

  

28/07/1993 71,000 
 

Titoli: 0,000 
 

PROVA SCRITTA 26,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

8. KULATUNGA HETTIARACHCHIGE THARIDU 
MADUSHANKA 

  

01/05/1991 69,812 
 

Titoli: 0,812 
 

PROVA SCRITTA 24,000 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

9. ARALDI DAVIDE 

  

09/07/1994 67,000 
 

Titoli: 0,000 
 

PROVA SCRITTA 24,000 

PROVA PRATICA 23,000 

PROVA ORALE 20,000 
 

 
- procedere alla stipula di n. 10 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente Medico con 
specializzazione in Medicina interna o Geriatria o disciplina equipollente o affine, presso l’Azienda, alle condizioni 
tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si 
approva - nei confronti dei candidati: BOLLINI ELISA MARIADELE (02/04/1983), MANZIONNA GUENDALINA 
(22/08/1969),  VEZZA CARLOTTA (12/09/1986), CANNATA' ANNA PAOLA (05/04/1966), SEGATO ELENA (13/06/1978), 
CALCATERRA LAURA (01/11/1990), DONATI LAURA (12/06/1989), PAPIA CHIARA (15/01/1993), SODDU SERENA 
(22/05/1990), RINDONE ANDREA (13/10/1993), MANZINI VALENTINA MARIA (31/12/1988), FOURAKI SOFIA 
(20/09/1981), FONTANA DANILO ANDREA (02/07/1981), FERRARI SILVIA (08/10/1990); 
 
ritenuto, in considerazione della criticità di reperimento di personale medico ed in considerazione della riapertura dei 
reparti, di procedere all’utilizzo della graduatoria B) medici specializzandi subordinatamente all’applicazione dei 
commi 547 e 548 dell’art. 1 della Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) e s.m.i., per cui il conferimento 
dell’incarico a tempo indeterminato ai medici collocati nella suddetta graduatoria è subordinato al conseguimento del 
titolo di specializzazione; 
 
ritenuto altresì, alternativamente, di applicare l’art. 1, comma 548 bis della Legge n. 145/2018 che consente alle 
aziende “appartenenti alla rete formativa, di procedere all'assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo 



 

 4 

determinato con orario a tempo parziale in ragione delle esigenze formative, disciplinato dal decreto legislativo 30 
dicembre 1992, n. 502, di coloro che sono utilmente collocati nella graduatoria di cui al comma 547, fermo restando il 
rispetto dei vincoli derivanti dall'ordinamento dell'Unione europea relativamente al possesso del titolo di formazione 
specialistica. … la facoltà assunzionale è limitata agli specializzandi che svolgono l'attività formativa presso le 
medesime strutture. Il contratto non può avere durata superiore alla durata residua del corso di formazione 
specialistica… “; 
 
visto l’art. 86 del CCNL Area Sanità del 23.01.2024 che indica in 32 ore settimanali l’attività lavorativa e l’attività 
formativa pratica; 
 
ritenuto pertanto di procedere all’utilizzo della graduatoria B) Medici specializzandi nei confronti dei candidati: 
MATVEYEVA OLENA (17/09/1967), FABRIZI MADDALENA (08/06/1994), VERRI BEATRICE (09/04/1994), BELLELLI 
FEDERICO (12/03/1995), PERRICONE SIMONA (16/03/1993),  GERONI NICOLE (09/05/1993), RESTELLI SOFIA 
(28/07/1993), KULATUNGA HETTIARACHCHIGE THARIDU MADUSHANKA (01/05/1991), ARALDI DAVIDE (09/07/1994); 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 94 del 30.09.2024 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, con cui è stata disposta la 
nomina del Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante 
Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio, da ultimo 
prorogata con D.G.R. n. XII/2894 del 05.08.2024; 

 
 

DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di procedere sulla base delle esigenze aziendali ed in considerazione della riapertura all’utilizzo della graduatoria B) 
medici specializzandi subordinatamente all’applicazione dei commi 547 e 548 dell’art. 1 della Legge n. 145 del 
30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) e s.m.i., per cui il conferimento dell’incarico a tempo indeterminato ai medici 
collocati nella suddetta graduatoria è subordinato al conseguimento del titolo di specializzazione; 
 
2. di applicare alternativamente l’art. 1, comma 548 bis della Legge n. 145/2018 che consente alle aziende 
“appartenenti alla rete formativa, di procedere all'assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato con orario a tempo parziale in ragione delle esigenze formative, disciplinato dal decreto legislativo 30 
dicembre 1992, n. 502, di coloro che sono utilmente collocati nella graduatoria di cui al comma 547, fermo restando il 
rispetto dei vincoli derivanti dall'ordinamento dell'Unione europea relativamente al possesso del titolo di formazione 
specialistica. … la facoltà assunzionale è limitata agli specializzandi che svolgono l'attività formativa presso le 
medesime strutture. Il contratto non può avere durata superiore alla durata residua del corso di formazione 
specialistica… “; 
 
3. di procedere all’utilizzo della graduatoria B) Medici specializzandi nei confronti dei candidati: MATVEYEVA OLENA 
(17/09/1967), FABRIZI MADDALENA (08/06/1994), VERRI BEATRICE (09/04/1994), BELLELLI FEDERICO (12/03/1995), 
PERRICONE SIMONA (16/03/1993), GERONI NICOLE (09/05/1993), RESTELLI SOFIA (28/07/1993), KULATUNGA 
HETTIARACHCHIGE THARIDU MADUSHANKA (01/05/1991), ARALDI DAVIDE (09/07/1994); 
 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992-12-30;502
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992-12-30;502
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992-12-30;502
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992-12-30;502


 

 5 

4.  di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2024 come da annotazioni dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria (conto Co.Ge. 
diversi - Bdg 84/2024 e seguenti.) 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane 
 (dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs  
n. 82/2005 e norme collegate 


